primū. Misit quoq; sub tertio. Jam captiuitas imminebat. et adhuc ad salutem horabatur deus tribus et ante vnu diem locū penitentie. unde scriptū est. ut q; ad captiuitatem iherusalē et vsc; ad quintū mense prop̄ etasse hic remiam. Jam hostiū vincula strinxerāt in manus. et nichilominus h̄c dicebat deus. Ecce captiui facti es̄tis. agite (licet sero) penitentiā. Rogate me et parcam vobis. p̄ ossum eruere de captiuitate qui tradidi. H̄ec etiā de nobis possumus intelligere. Si peccauerim⁹; captiui fuit̄ sumus. Eradi enī peccato; satbang⁹ nibil distat ab eo q; in dei traditi sunt nabu-chodonosor. ut sicut illos deus p̄cessit aduersano propter frequentes impietates. sic nos propter peccata trade mur spirituali nabugodonosor. Unde quos tradidi satbang⁹ et discant nō blasphemare. P̄nta quātum malū est peccare et tradaris satbang⁹ captiuantis animas eoz qui relinquentur a deo non sine causa sc̄z nec sine iudicio. Cū enī miseric̄ pluuiam sup̄ vineā; et ipsa pro tua attulerit sp̄ias quid faciet nisi vt mādet nubibus ne pluāt super vineaz imbrez. Prope est ergo et captiuitas nra. si nō egem⁹ penitentiam tradamur sc̄z nabuchodonosor et babilonijs quibus iam adiacentijs sermones propt̄ tax legis aplo; et ip̄i xp̄i portantur nos ad penitentiam prouocat ad salutē. Si audiēmus credimus ei q; dixit et ego penitentiam agā de omnibus malis que locutus sum c̄l facere.

C. I.

erba hie
remiq; filii bel-
chie de sacerdo-
tibus qui fue-
rū in anathot in terra beniamin
et quā. Et hoc est. qd̄ erat in principio apud patrem.
Quod factū est verbū domini ad
eum in diebus iosiē filii amon res-
gis iuda in tercio decimo anno re-
gni eius. **Et factū est in diebus io-**
achim filii iosiē regis iuda vsc; ad
cōsummationē vndecimi anni se-
q; qui ultimus regū iuda.
dechie filii iosiē regis iuda vsc; ad
h̄c capiuitatem.
transmigrationē iherusalē in mē
et qd̄ erat in principio apud deū: in quo lo-
quuntur prophete.
se qu into. **Et factū est verbum do-**
mini ad me dicens. **Priusq; te for-**
factu. **s matris.** **Et in presencia.**
marem in vtero noui te: et ante quā

Hiero. **Priusq; te for.** Quidā bunc locū sup̄ saluatorē intelligent. qui proprie propheta ḡerū fuit. et per apostolos omnes nationes vocauit. Qui priusq; in vtero virginali formareetur anteq; de vulua exire sanctificatus est in vtero. et notus patri qui semper in patre et in quo semper p̄. **Anteq; de vulua z.** Hieron. Secundū illud pauli. Posto; coplauit ei qui me segregauit ex vtero matris meę et vocauit per gratiā suā: ut reuelaret filiū suū in me; ut euāgelize cum ni gentibus. Jobānes sancti ficiatus quoq; in vtero et sp̄us sanctū accipit: et in vulua mouetur et p̄ os matris loquit.

Ca-a-a-do-de-z. Detestat officium quod proestate non pot sustinere. Eadem verecūdia qua moyles gradi et tenuis vocis leē dicit. Et ille qd̄ magnus et robustus gratis compit: quali puer buic venia datur. qui veracida et pudore decatur.

Noli dicere z. Gregorius. Officium p̄dicationis alij lundabiliter appert̄: ad quod alij lundabilit coguntur. Isaia enī vtero se obtulit vices. Ecce ego mitte me. Hieremias builiter reclamat dices. A-a-a domine deus z. Ab vtrisq; exteris diversa vox prodij sed nō a diverso fonte dicitur. Duo enim sunt p̄cepta caritatis dei. s. amor. et p̄ori. Per actionem ergo vitam proximis p̄delle cupiens ysaias officium p̄dicatōnis appetit. Per contemplatōnē Hieremias amou dei inbere desiderans: mitti ad p̄dicandū rennit. Hic ne tacitē contemplationis lucra loquēdō perderet. Ille ne damnū studiosi operis tacēdō sentiret. Sed notandum quia qui recusavit: penitus nō refluit. et qui muti voluit: ante se p̄ altaris calcum purgatū vidit: ne aut nō purgatus adire quis sacra mysteria andeat aut quem deus elegit sub humilitatis specie sup̄be contradicat. Quia ergo difficile est purgatum se cognoscere: p̄dicationis officium tutius declinatur. Non tamen p̄missit declinari: debet cum ad hoc inscipendum supera voluntas agnoscatur. Quod moyses vtrūq; mirabiliter expletuit: qd̄ p̄esse tantū multū dini: et noluit et obediuit. Fons enim sup̄bus esset: si ducatum in trepidus suscipit: vel autoris impio obedire recusat. Vno biq; ergo subiectus: et p̄fecti populis sc̄e metiendo noluit: et tamen de impensis viribus sumiendo: consentit.

Et misit do. ma. z. Rotundum qd̄ hic manus dei mittitur: qd̄ tangit os prophetę. et dicit. Ecce dedit verba me in ore tuo. In ysaiā autem scriptū est. Et missus est vnu de seraphin et in manu habebat carbonem quem forice tulerat de altari: et tetigit os m. z. Quia ysaias p̄fecit gratis erat: et immunda labia habebat: et in medio populi poluta labia habentia habitabat. Mittitur vnu de seraphin qui nō manu: sed forice et carbonē tāgat os cūstīniquitates auferat. Hic autē ipsius dei manus mittit nō ut peccata auferat: quis multa p̄ puericiam nō fecerat: sed ut loquēdō gratiam tribuat. Ezechiel vero libet deuorat intus et foris scriptum sc̄ tam sacramēta divina qd̄ simplicē hystoriam cōtinentem. Hieremias ostēgitur: et domini verba tribuitur: ut cōfidentiam accipiat p̄dicandi.

Ut euellas et de. Qua ttuor tristibus duolēta succedunt: neq; enī poterat edificari bō: nisi destructa cēnt mala: nec plātari op̄ia: nisi eradicarentur pessima. Omnis enim plantatio quā non plātanit pater m.c.c.

genere sacerdotali rei sunt sceleris: sic qui cōtaminant israel. Unde dū ap
propiant super m̄. no. vt e. c. m̄. zc. vsc̄ ceciderūt. Neq; a supplicio impu
nes erūt: q; domini sentēiam impleverūt. Oportet eum vt veriant scans
dala. sed ve ei per quē scandalum vuit.

C P̄imitē debētur sacerdotibus; non hostibus.

C Israel. Ut r̄nqz
nomē ponitur iacob &
israel: nō secūdūm dū
as & decē tribū: sed iux
ta omnē populu. cum
iōe iacob postea dīca
sit israel.

C Quid inue pat
tres. Offensam dicit
dēus a patrī factam
nō q; peccata patrī si
līs imputentur: sed q;
filiū habētes similiū
nem patrī & sno & pa
rentū scelerū puniūtur.
Propter sanctos p̄f
filioꝝ miseret dēus.

C Neq; habita
uit hō. Qui semper
ad maiora festinat: nō
est enim pfectio in via
sed in fine: & in mansio
ne que sancti in celis
paratur: quibꝫ dicitur.
Qui statis in domo
do. i. a. d. d. n. Frustra
igit̄ hereticī suscipiant
hic pfectam esse victo
riam rbi pugna est: et
non victoria: sed certa
men & incertus exitus
futuroꝫ.

C Et induxi vos
Quasi pro labore du
rissimi itineris: dedi
vobis abūdātiā om
nium rerū: quod signi
ficat carmelus qui b̄
braice chermel-latin⁹
sciētia circuncisionis.
Quomō aut̄ populus
ille terram sanctā & om
niūm rerū fertilez ydō
latra polluit & viola
uit: sic & nos vere circū
cisionis accipietes sc̄i
tiam: comedimus fru
ctum eius: & si negligē
tia surrepserit: cōtami
namus hereditatē dei
et hereditatē illius ab
ominabilē facimus.

C Sacerdotes
nō dīc. zc. Gregor⁹
P̄derū se a sacerdoti
bus queritur veritas.
& nescire se principatu
nescientem protestat.
vnde. Recedite a me opari iniquitatē: nescio qui es. Quid iniqui: dū es
que sunt dñi nesciūt: a dño nesciuntur. vnde. Si quis ignorat: ignorabitur
Que pastoꝫ impiātia sepe meritis subiectoz congruit: qui quānis lumē sci
entie sua culpa exigeant non habeant: districto tamen iudicio agitur: vt p
er eos ignorantia & qui sequuntur offendant. vnde si cēcū cēco ducatum p̄g
beat: ambo in foueam cadunt.

C Quasi: post multa beneficia dignitatis p̄m̄legia verterūt in cōtemptū
vt sacerdotes dominū non quererent: doctores legio ignorarent eum q; alī
os docere deberent. & pastores p̄ negligentiam p̄uaricatores fierēt. Et pro
phetē in p̄plis disputant: nō iudeo loquuntur sed in ydolo & sua figmenta

venerantur. His verbis vt endū est aduersus magistros nostri ordinis qui
deonorant populu dei velut cibū panis. & p̄ mala opa nō inuocāt nomē
domini.

C Cethim. Cetim vel ytalīc̄ sc̄z. vel occidentalium partium. q; iudez
cip̄us insula in qua v̄rbs huīus nominis. vicina eis: de qua zeno p̄mis
cep̄s stoicoz.

C Et cōsiderate.

P̄sumus cōtra eos
hoc dicere: qui maiori
studio sc̄utur vicia q̄
virtutes: quibꝫ dīcī
num dico ppter infi
mitatē carnis v̄sc̄it
exhibuīstis mēbia ve
stra seruire immūdicē
et iniquitatē ad iniui
tatem. zc.

C Populus me
us. Ut antropomor
phite: q; occasione bu
is testimoniū Fāci
mus bo. ad ymagines
& similitudinem nō im
mensam & simplicē di
mītatis substantiā li
niamētis nostris & bu
mana signatione com
positam p̄inaciter cō
tendunt.

C Obslupescite ce
li. Hier. lxx. Obslupu
it celus sc̄z de quo dici
tur. Attēde celum et lo
quar. Et audi celum &
auribus percipe tera.
Didens p̄cepta dei
conculta in borescit.
et stuporem dissimula
renon potest. omisit
atura cōtremiscit et cō
volet sup peccatis ho
minis. Aquila & simi
abus celos. lxx. et theo
dōcōn celum interpe
tati sunt. Sed famay
bēheum cōmuniſ nū
merē. et tam celi q̄ c
sum eodem dicitur no
mē. vt ibeby athene.
C Me derelique
rūt. Qui p̄ceptum
dei dices. Ego h̄z do
minus deus tuus qui
eduxi te de terra egyp̄tī
Et secundū quod i co
dem loco scriptum est.
Non sint tibi dīc alie
ni in conspectu meo. p
quo securus est dymo
nes.

C Fonte aque vi
ng. Fons perpetuus ē
& vitales habet aquas

C Littere & lacus de torrentibus & aquis turbidis complectur in pluvijs.
C Nūquid seruus. Et hoc loco iudici in suggibiam elati dixerunt. Se
men abrahā sum⁹: & nemini seruūm⁹ vñq̄. q̄to tu dicas liberi eris. Ne
sc̄ites q; omīs qui facit peccati: seruus ē peccati. & seruēt ei a quo vincitur
Nati de amico dei abrahā vicio suo quasi filiū chām facti sunt: cui vīctum
est: maledict⁹ chāmā seruus erit f. s.

C Leones. Sc̄dm anagogen leones intelligim⁹ aduersas p̄tēas. vt
hereticoz p̄cipes. q; terrā ecclē desolātes oēs v̄rbes illi⁹ hereticoz incen
dio vastauerūt illo igne de q̄ dī. Dēs adulterātes q̄si cliban⁹ corda eoꝫ.

C Usc̄ ad verticē. Secundū illud. A planta pedis vsc̄ ad verticē

non est in eo sanitas. Tanta fuit libido egyptiorum quod sunt magnorum carnium ut nulli peccet membrum. Huxta littera hec ad ydola egyptiorum referuntur. Spuria licet ad magos pueri dogmatis quod puritate ecclie sua polluit turpitudine.

Gregorius. Usque ad uerticem. Tropologice. Costuprani est post male operationis vnum et in ipsa fidei sublimitate corrupti. Cum enim nequissimi spuma vniuersitatem amum impio opibus in uolunt sed integratam fidei vicariare non possunt quasi adhuc inferiora membra polluant. Qui aut in fide corrupti. usque ad uerticem postea. Alienus enim spiritus quasi ab inferiori loco membris usque ad summa primit: cum actinaz viam pollutes: casta celum dinam fidei diffiden- tie morbo corruptum.

Cum bibas Mo- ra. Qui fontem aquae vineam reliquerunt et hereticorum lacus sibi foderunt: qui doctrinam aquas continerent non possunt: necesse est ut leonibus subiiciantur quod redigant eorum terram in solitudinem: et vniuersas ecclesias destruant: usque ad uerticem polluant: et bibant aquas turbidas et assuris fluminis et aquilonis. vnde exاردent mala super terram.

Arguet te malitia. Hieronimus. Nota quod malicia et prevaricatio postquam purificantem satianerunt: et instar cornutum usque ad nansem deuenient: erident agentem penitentiam cui impatur ut videat quid reliquerunt et quid fecerunt: si quo spernes bona et dulcia mala elegit et amara. hoc autem factum est: quod de reliquo domino suu.

Aseculo confregisti. Hieronimus. Potest hoc ad eum dici: quod ab initio christians et sacris litteris ex parte deitatis: postea desiderio secularis litterature significatur in collubus et amens eloquentie: quod in frondosis arboribus monstrat: prosternit se deoibus quod sub occasione eruditiois et sublimis scientie polluant aias credentia. ut faciunt diuinaricare pedes suos omni transire.

Vineam electam. In hebreo sicut quod genus est vitis optimae: de cuius surculo plantauit israel: et miratur quomodo semine verum et electa vinea in amaritudinem versa facta sit aliena.

Nu modo ergo conuersa es. Nullus securus sit: si et plantatio dei et semen verum et vinea sicut in tunc vicio suo consumatur: ut per amaritudinem a deo recedat: et fiat vitis aliena. Et notanda creatoris clementia: quod est vitis vera. Iste enim discipulis suis et credentibus se populo dedit ut sint vitis vera vitis electa: si permanenter in eo quod platerata est.

non istud factum est tibi: quod dereliquisti dominum tuum in eo tempore quo ducebat te per viam?

Et nunc quid tibi uis in via egypti ut bibas aquam turbidam? Et quid tibi cum via assyriorum ut bibas aquam et fluimis? Arguet te malitia tua: et aduersio tua increbat te. Scito et vide quia malum et amarum est reliqua te de domino dum tuum: et non esse timorem mei apud te. dicit dominus deus.

Si qui timendas: quasi ad meretrictem loquitur. us exercitu. A seculo confregisti iugum meum: rupisti vincula mea et dixisti. Non seruiam. In omnem amorem et excelsa semper ydolis debeat. ni eni. colle sublimi. et sub omni ligno frondoso tu psternebaris me retrix. Ego autem plantaui te vineam electam: omne semen verum. Quo ergo conuersa es michi in prauum vinea aliena? Si laueris te nitro et multiplicaueris tibi herbam horribilis. maclata es iniuritate tua coram me dicit dominus deus. Quo dicens: non sum polluta. post baali non ambulauit. Vnde vias tuas in terra poloniensi quod est sepulchrum multitudinis sicut scito quid feceris. clausos oculos agit negotiorum videt quod aspicere erubescit. scapulae conualle. Scito quid feceris. Lur.

Borith. Ipsum hebreum. Ite vero herbam fullontum: quod in palestina ibidis et viribus nascitur: et ad lanadas lrides eandem vim habet quam et nitrum.

Hieronimus. Allegor. Nitrum nostrum et herba fullonis penitentia est

Ecclesiasticus quoque sermo qui arguit et increbat et corrigit delinquentem

mordacioris nitri habet similitudinem. Qui vero leui peccatorum soide maculatus est: lenioribus

purgatur. Porro gratia nostra peccata quod ad mortem trahunt nec nitrum nec herba borith diluit possunt: sed granularibus tormentis indigantur. Unius eiusdem opus dilectus ignorabat.

Duo dicas. Juxta tropologiam: in predictam frontis eorum arguit: quod nolunt via sua perfici. opibus ipsis patet quod non ambulant in arta et angusta via.

Tu vero qui sitis veniat et bibat. hibice pedez tuum a nuditate: et guttis desperatio melior vel malorum negat se facere quod dominus imperavit.

Et dixisti. desperans. ui nequaquam facio. Adamauit quod

deos. et hereticos vel demones. pe alienos: et post eos ambulabo.

Tu quoque confunditur fur quando deprehenditur: sic confusi sunt dominus israel. ipsi et reges eorum. principes et sacerdotes eorum. et prophete eorum: dicentes ligno pater meus es tu: et lapidi tu me genuisti. Clericunt ad me tergum et non faciem

Tu impudenter est: tempore necessitatis ab eo querere auxiliisque in pace contempseris. quod est beneficia non conferuntur tunc etiam sententia dominica.

In tempore afflictionis sue dicent

Tu impudenter: quasi deus creator est hominum. homo fecit sibi deum. ipsa probat necessitas quid possint. quos securius collusit.

Surge et libera nos. ubi sunt dii tui quos fecisti tibi? Surgant et liberen te in tempore afflictionis sue.

Secundum numerum quippe civitatem tempore afflictionis. quasi frustra obicitur querimonia: et in qua causam in uicem rectoris: cum impunitate restre sit quod patimini.

Tum tuas erat dii tui iuda. Quid vultis mecum iudicio contendere?

Duces in peccatis turpibus deprehenduntur.

Clercerunt. Proculis sermones meos retrosum. Non enim magister

principiū est obaudientis si demissu audiat capire. Si tergum vertat: et tempore.

Verterunt ad me scapulam recedentem. Quasi intus recepta spina uenit ut nec andire quod dignatis sit: sed tumor animi idicat gestu corporis.

Secundum numerum. Vnde eosdem vel diversos singule civitates colebant deos: ut nec in impietate videbatur babere coensem: sed pugnare contra se suppositio: errorum sequeretur dinersum.

Quid vultis. Procula est ad excusationem sui banae peruersitas:

7 quod merito sustinet sibi iniuste videtur sustinere.

Chilios vestros. Ut plagi filiorum disceretis: quod austerius curandi est letis medica mine: et ne forsitan diceretis: peccates corrumperemus nolivisti.

Cuidete verbū domini. Moyses videbat vocem domini. Et iohannes apostolus verbū dei se vidisse et attractasse dicit.

Cumquid obli-

uisse. Hiero. Omnia mētū suū pedit: q̄ a domino recedit: et intelligit doctrinę que si significatur in peccato. Vnde iohannes lupra perit domi in cena reu-
bus: et sacerdotib⁹ iter cetera seruat pectus ut victimarum.

Con omnibus.

Iustis siue sub oī quer-
eu alia litera. Hebrewi
enim et querum et ista
significat. In amenis
autem locis umbra et
frōdib⁹ immolabāt.

Et dixisti a.p. Et
dis viendā est apud
eos qui nolunt peccata
sua cognoscere: sed in
tempore afflictionis di-
cunt se impenitentem pati.
Magisq; iram dei p/
noscant: dum alterum
imo manus peccati sit
quod fecisti non luge-
re: sed excusationes p/
tendere.

Ecce ego con-
tier. Andiat heresis
nova et veteri irā dei
esse vel maximam nol-
le peccati humiliiter con-
fiteri sed impudenter ia-
ctare iusticiam.

Et ab egipto.
Ut egipciis impetrū
declinarēt: ad assinos
confugiebāt: qui nibil
proficiunt. Ab egipciis
enim vici sunt. Rur-
sus ut iram assinorum
fugēt ad egipciis fu-
gebant: sed nihil omis-
sus supatit sūt. Incep-
tentur ergo quia reli-
ctio deo spem in homi-
nibus ponunt.

Super caput tuum. More lugen-
tia: ibamar ab amon
corrupta cinere caput
sparsit et manus supra
posuit.

C III.

Si dimiserit. Ecce de fornicata: et relicta muliere argumentū iusti-
cie preponitur: et tamen nobis post lapsim redemptibus non iusticia sed pi-
etas exhibetur: ut colligamus si vos delinquētibus tanta pietate parciāt
a nobis nec post delictum redemptibus quāta improbitate peccatur. Aut
que ab illo erit super improbos venia: qui non cessat vocare post culpam?
vide. Et erunt oculi tui videntes praeceptorem tuum et aures tue verbum
post tergum monentia audient. Debenus igitur pietate vocantis erube-
scere si iusticiam noluerimus formidare: quia tanto graviori improbitate
contaminatur: quanto contemptus adhuc vocare non designatur.

Si dimiserit vir ut suus. Hoc dicere possumus aduersus eos qui fidem

domini relinquentes: et hereticoz erroribus irretiti post multas fornicatio-
nes et deceptionem suaz animarū simulant se reverti ad peccatum verita-
tem: non ut deponant venena pectoris sed ut insinuent aliis.

Tu autem fornicata es. Siue habuisti pastores multos in offen-
sionem tui: ut deum: sc̄ offenderes: et qui magistri esse debuerant: ut alios
ab omni errore probis
eret auctores impie-
tatis extirperent.

Clamen rever-
tere. Si revertebanis
ad me dicit dominus.
Arguit impudētia me
reticis que post adul-
terium audet reverti ad
maritum.

Lena oculos
tuos. Iuxta anago-
gen bis qui hereticos
eriores deterere se pro-
mitunt: precipit ut
lentent oculos in dire-
ctū. Nisi cuius recta vi
derint peccatum pauci-
tate dannare non pos-
sunt.

Vigo dicitur
Si dimiserit vir uxorem
suam: et recedens ab eo dixerit al-
terum: nūquid reuertetur ad eam
ultra? Nūquid non polluta et con-
taminata erit mulier illa? Tu aut
vel pastoribus hebreis enim remi pastores
romani amatores significat.

Fornicata es cu amatoribus multis
post fornicationē suscipit penitētēz
et honestatē ad se reuertatur.
tamen reuertere ad me dicit domi-
nus. Lena oculos tuos in directū
et vide ubi nunc prostrata sis. In
vitis sedebas expectās eos quasi
vel itercessorū multa pectoris malo pierit
latro in solitudine: et polluisti ter-
ram in fornicationibus tuis et in
fossis inueni eos: sed in omnibus
que supra dixi: sc̄ iherusalem.
q̄ supra memorau. Et dixisti. Abs
q̄ peccato et innocens ego sum: et
propterea queratur furor tuus

Nuamobrem
prohibe. Grego.
Aliquando iolis nomi-
ne claritas predicatori
referunt vel p̄dicatori
tenebras noctis illustrat. unde. Q̄ prohibe sunt
stellæ pluviarum. Quia vero sol per diem lucet. stellæ vero p nocte: et ple-
runq; p noctem p̄fens vita signatur: et p diem eterna patina: p̄dicatori
sancti sol nobis sunt: cu contemplationē vere lucis apunt: et stellæ: cum per
actuum vitam necessitatibus plentis vita prospicunt.

Frons mulieris m. f. e. t. Hoc possimus dicere hereticis qui in
erroribus suis gloriantur.

Quia supra dixit non peccanti arguit eam ut mulierem procacem q̄ ad
nullum declinarē erubescit.

Cur virgi. Despondit deus animā ampleribus suis: et docet quō orare debeat et agere penitētiam. Quanto autem ille clementior qui salutis viam post fornicationem ostendit: tanto miserior meretrīx quē nō vult recipere sanitatem.

Et dicit dominus zc. Hiero. Sit hec p̄ op̄ betia temp̄ib⁹ iōs̄ re gis iusti sub quo c̄p̄it hieremias prop̄betare. Si intellexisti pp̄los duos israel sc̄z et gentiū intellige: transmigrationē israel in populo iudeor̄: et de eodem dictu. Dūmisi cā: et dedi ei libellū re pndij: ut relinq̄s s̄. sumet exemplū. Jubet

¶ h̄c facta est ad omnes.

meretricis faceta est tibi: nolquisti

¶ erubescat beruci q̄ ad meliora noluit cōverti.

erubescere. Ergo saltē amodo uo ca me. pater meus: dux uirginitatis meq̄ tu es. Nunquid irasceris

imperpetuum aut perseverabis vs

¶ q̄ in finez.

Ecce locuta es et fecisti

¶ mala: et potuisti.

Et pro uerbis p̄

nitentie verbis superbie blasphemasti.

¶ ipse.

Implesi malam cogitatio nem tuam. et ostendisti cōtra virū

fortitudinem tuā: ut possis facere

¶ cat.

quod sermone tractasti. Et dixit

¶ sic hec p̄op̄betia in diebus iōs̄ regis iusti sub quo bicerentis orbius est prop̄betare.

dominus ad me in diebus iōs̄ re

gis. Nunquid vidisti q̄ fecerit ad

uersatrix israel? Abiit sibimet sup

omnem montē excelsum: et sub om

¶ vbi maior voluptas.

ni ligno frōdoso: et fornicata ē ibi.

Et dixi. cum fecisset hec omnia ad

me reuertere. et non est reuersa. Et

¶ in qua templū et religio imitatione ger mane paulatim recessit a domino.

vidit p̄uaricatrīx soror eius iuda.

quia pro eo q̄ mēchata ēēt aduers

satrix israel dimisissim eā. et dediſ

vñ: M̄li vocati p̄. e. Si ergo dicit p̄imum

dimisi propter peccata israel. et reliqui cū in contaminatione. iudas autem audiēs q̄ acciderūt israel noluit ad me perti. de n̄is peccatis loquit̄ qui legentes ea que passus est populus indecorūz non timemus neq̄ dicimus: Si naturalibus ramis nō pēpcit: quāto magis nec nobis pēci deus? Nō enī tantū benignus est et non severus. Si benignus tantum esset bonitatē eius cōtemneremus. Si severus tātū: desparemus. Necessaria est no/ bis bonitas ob penitētiam. et severitas ob delicta.

Nunquid vidisti zc. Facit compationē inter duas et decē tribus q̄ iam captiuatae erant ab assyriis. Et cum hoc duę tribus vidissent nō emē dauerunt se. sed deterius fecerūt. Et hoc est quod dicit. Nunquid zc.

Adversatrix israel. Huius figura duas sororū loq̄t: que de una stirpe abrābz. y. et ia. sunt generat. Priorū aduersaticem: vocat quē statu it in dan et in bethel viulos aureos.

Abiit sibimet zc. Secundum anagogen de hereticis prophetia est: qui falsi nominis scientiam heretica subtilitate putat se sectari. et ascendere montem superbie. et carnis voluptatibus delibati sub omni ligno frōdoso et ameno exponūt fornicationem suam. Qui cum tradantur diabolo in in-

teritum carnis; frequēter euenit ut domus iusta. confessionis et verē fidei non tercatur exemplo. sed multo maiora cōmittat. et fornicatione sua cōta minet terram ecclēsī. et mechetur cū ligno et lapide dogmata deo p̄traria sequens. Si autē vir ecclēstic⁹ corriger voluerit erātem: et patridas carnes reſecare. et ad penitētiam retrahere eos qui fecuti sunt fallitātē: illi nichil chilominus sub specie ecclēsticē veritatis antiquū sequuntur erārem.

Et vidit p̄qua. Alio uō tormenta alio uō remēdia sunt. Nunq̄ puniuit homicida recipit

quidē ipse qđ fecit. s̄ alijs tercentur a scelere.

Decē tribu⁹ q̄ voca bātur israel captis ab ossi ijs in medāz translati. duę tribū iuda et beniamin q̄ debuerūt similia fornicare. et tota mēte ad deū cōverti viceū decē tribu⁹ sclera: ut in tēplo deū statu am baal ponerēt q̄ in ezechiele dicit ydo lū ad zeluz et simulacrum dñi collocatum.

Et mēchata est

Orige. Et mēchanur li

gnū et lapide zc. Quā

do peccamus duro cor

de cōtra deū: lapidem

fornicamur. q̄ pecca

mus in voluptate: me

chamur subter omne lī

gnū nemorosum. Et i

bis omib⁹ nō est cōver

sa ad me p̄uaricatrīx iu

da ex toto corde suo

sed in mēdacio. Nos

quoq̄ cōversi sum⁹ ad

dñm: s̄ nō ex toto cor

de s̄ i mēdacio. Neq̄

vero ait nō est cōver

sa ad me p̄uaricatrīx iu

da et tacuit s̄ addidit

et toto corde suo. s̄ in

mēdacio. ut ostēderet

eos q̄ nō ex toto corde

puertūr in mēdacio

nō in veritate cōverti.

Justificauit

anima. Justificata ē

sodomā soror tua et te

et alibi. Descēdit bic

justificatus in domum

suam ab illo.

Vade et cla. zc.

Hiero. Cōtra aquilo

nem et assyrios dirigit

sermo. et ad decē et ad duas tribus. et eoru reuersio

Et nō auertam. Unde. Auerte faciē t. Alij vero obſurabo faciem

meam p̄tra vos. i. nō austerritate indicis s̄ vultu misericordie ſuſcipiā vos

Sanc̄tus enim et misericors sum: ut vultu nō memineū iniquitatis vestrę.

Hoc ad hereticos et negligētes in ecclēsia referri potest. qui quotidie p̄ ecclēsiaſicos viros ad p̄gnaciam vocātur. quib⁹ proprie aptatur. Et vocē

meam nō audistis. Omnis autē hereticus habitat in aquilone sine fidei ca

lore. nec illud apostoli p̄t audire. spū feruētes zc. Et q̄ se voluptatibus

tradidit a dñō recessit. et vias suas alienus dogmatib⁹ disp̄lit. et voluptatē

fecutus est. Nulla enī heresis nisi propter gulam et ventrē. se ducēs mulier

culas oneratas peccatis semper diligētes et nunquā ad ſcientiam ventritatis

peruenientes. de quib⁹ vere dicitur. Qui devorant populū meū ſicut

escam panis.

Tamen ſcito. Quia cum misertus fuero tui: ne te iustum putes. sed

temp̄ memēto iniquitatis tñc. et superbī colla dimitte. ut qui p̄ arroganti

am offendisti. p̄ humilitatem placare deum possis.

Conuertimini zc. Hiero. Iudici putant hoc completem esse post

renessionem de habi-
lone sub zorobabel et
q̄ nō omnes fuerūt re-
uersi in hoc significari
Assūnā vos ē. Sed
melius cōpletur in ad-
ventu xp̄i: q̄n reliquie
saluantur. H̄i aposto-
lus. Nisi dominus sa-
baoth reliquias nobis
semen te.

Cūq̄ mult. Hier-
Alij h̄c ad finem tem-
porum referunt. quādo
subintrat plenitudine
gentiū omnis israel sal-
uans fiet.

Archa testa. H̄ie-
ro. In archa q̄ custos
erat mosaice legis non
habebunt fiduciam: s̄z
et ip̄i erūt in templum
dei. Nec iuxta errantes
nazarcos abolitis in-
seruent sacrificijs sed
spūalem cibum secta-
buntur.

Vocabūt. Qui
olim dicebāt. Qui se-
des sup̄ cherubim ma-
ce. r̄.

Inter duo cheru-
bin i propiciatorio do-
mini maiestas appare-
bat. et loquebāt moy-
si et sacerdotib⁹. s̄z mo/
yo aliter tēpore fidei.

In diebus il-
lis. Hoc propriæ xp̄i
aduentu p̄pletur. cum
duodecim trib⁹ simul
enāgeliō credunt. et ter-
rā aquilonis relinquent
et diaboli impium.

In filiis. In nu-
mero filiorū qui de gen-
tib⁹ crediderūt. Quot
quot enim receperunt e-
dedit e-p-f-d-s.

Mulier ama-
torem. S̄mel mixta
videns cū seruire libi-
dini sus̄. et in se muta-
tam legem nature per
quā quondā viro sub-
iecta fuerat. dicere do-
mino: et abs te queri-
eius.

Tor in viis te-
libenter suscipit do-
minus penitentem. oc-
currat filio inopia et sq̄
lore confecto. pastinis
vestibus induit. grati-
am reddit reverēti: si
tū cum ploratu et vla-
latu redeat ad patrem.

Auersiones. Alij
conuersiones. quāvis
propria voluntate ad
eum conuertantur: nū
tamē ille nos traxerit.
et cupiditatem nostras

s̄ ali vagi. et recedētes.
filii reuertentes dicit dominus q̄z
s̄ rel dominator: vestri
ego vir vester. Et assumam vos
In vnitate fidei. s̄ non enim omnū est fides.
s̄ in dilectione dei et proximi. sc̄amis.
s̄ mundi.

vñ de ciuitate. et duos de cogni-
tione et introducam uos in Lyon.
s̄ apostolos et apostolicos uros.

Et dabo uobis pastores iuxta cor
meum: et pascent uos scientia et
s̄ non iudicis ceremonia. s̄ in toto oībe multi
placato euāgetio.

Doctrina. Lunc̄ multiplicati fue-
ritis et creueritis in terra i diebus
illis ait dominus. nō dicent vltra
arca testamenti dñi. neq̄ ascendet
super cor. neq̄ recordabūtur illius

nec visitabitur. nec fiet vltra. In
v̄o pacio. de qua factus est in pace loc⁹ et
tempore illo vocabūt ierusalē so-
s̄ omnes qui plectre credētes thronus dei erūt
lum domini: et gregabūtur ad eā
fideles.

Omnes gentes in nomine domini
s̄ ecclesiam. s̄ faciētes desideria sua. et
sequētes crores suos. et dicit adhesit aūna mea
post te. me suscepit d̄. s̄.

in ierusalem: et nō ambulabūt post
prauitatem cordis sui pessimi. In
diebus illis ibit domus iuda ad

domū israel: et veniet simul de ter-
s̄ durissimi frigoris. s̄ promissionis. s̄ sicut
promisi.

ra aquilonis ad terram quā dedi-
s̄ abia. r̄. ia. s̄ christus.
patribus vestris. Ego autem diri-
s̄ vox christi. s̄ ut fiat tūnū ouale.

Nuomodo ponaz te in filiis: et tri-
buam tibi terram desiderabile h̄e
odotio. robustissimi s̄. christi.

redicatem p̄claram exercitū ḡe-
s̄ qui credit in me credit in deum patrem.
s̄ o israel.

tium: Et dixi. Patrem vocabis
s̄ immido. s̄ obediēdo.
me: et post me ingredi nō cessabis.

Sed quomō si contemnat mulier
s̄ non virū s̄ in pnicē suā. salvatorē.
amatorem suum: sic cōtempsit me

Domus israel dicit dominus. Tor
s̄ rel in plateis.
in viis audita est ploratus et vula-
tus filiorū israel. quoniam iniquam

ficio suo. s̄ sed. s̄ q̄ intellectis patrū peccatis cū plora-
tu et vlatu redent ad patrem.

Sui. Conuertimini filii reuertentes
equibus auersi elis a domino.
et sanabo auersiones vestras. Ec-
s̄ dicat hoc penitens et omnē sup̄biam reliquen-
ce nos venimus ad te. Tu enī es

Dominus deus noster. Uere men-
tis vel altitudo qua subigit cōtra deum.
daces erant colles et multitudo
s̄ non in aliis
montium. Uere i domino deo no-
s̄ s̄ unde scripti est defecerūt scrutātes scrutinio
stro salus israel. Contulio come-
s̄ b̄reue cog.

dit laborem patrū nostrorum ab
adolescētia nostra. Greges eorum
s̄ qui in heresi profecerant.
et armēta eoru filios eoru. et filias

eo p̄ comedit cōfusio. Dormiemus
in confusione nostra et operiet nos

ignominia nostra: quoniam do-
s̄ ch. st. s̄ non solū quādo in carne apparuit:
sed et antequā venit.

mino deo nō peccauimus et nos

et patres nostri ab adolescētia no-

s̄ si crederetis moysi for. et mi. de me enim ille
scriptis.

stra vsc̄ ad hanc diem: et non au-

s̄ qui parentibus nostris loqueba. ur.

diuimus vocem dñi dei nostri.

C. III.
Reuertis.

Hi reuertis.
xx. alia littera. conser-
teris. i. si salutem deli-
veras. et peccasse dis-
cis plene. convertere. i-
quē negasti crede.

Hi abstuleris.
Patet q̄ quādo mo-
uemur et dicim⁹. Mihi
autem pene moti sunt
pedes. p. e. sunt ḡmci.

Nō ei imbecilitate na-
ture hoc patimur; sed
quia contra deū offen-
dicula et ydola nostra
ponimus.

Et iurabis vi-
vit domi. H̄ier. In
sigillationem sc̄ mot
tuor deorum. p. quo
iurat omnis ydolatra.

Nouate. Eradi-
cādo repres. et sentes
vt munda semina su-
scipiant arva munda.
nec mītatis margari-
tas an̄ porcos. nec san-
ctum deū canib⁹. nō
potest animus crānis
mūdi plenus semē dei
suscipte. et fructū facere

Circūcidimini
de. H̄ier. Dico iuda
et habitatorib⁹ ierusalē
len precipit. et dese-
rant occidentem lute-
ram. et sequantur viu-
ificantem spām.

Ne forte. H̄ier.
Monet et p̄dicit ne fa-
cere cōpellatur q̄ in
mininitis probamus: q̄
bus est p̄dicta sentētia
vt imminentem furorē
declinarent p̄nitētia.

Circūcidimini
de. H̄ier. Dico iuda
et habitatorib⁹ ierusalē
len precipit. et dese-
rant occidentem lute-
ram. et sequantur viu-
ificantem spām.

Ne forte. H̄ier.
Monet et p̄dicit ne fa-
cere cōpellatur q̄ in
mininitis probamus: q̄
bus est p̄dicta sentētia
vt imminentem furorē
declinarent p̄nitētia.

Circūcidimini
de. H̄ier. Dico iuda
et habitatorib⁹ ierusalē
len precipit. et dese-
rant occidentem lute-
ram. et sequantur viu-
ificantem spām.

Ne forte. H̄ier.
Monet et p̄dicit ne fa-
cere cōpellatur q̄ in
mininitis probamus: q̄
bus est p̄dicta sentētia
vt imminentem furorē
declinarent p̄nitētia.

Circūcidimini
de. H̄ier. Dico iuda
et habitatorib⁹ ierusalē
len precipit. et dese-
rant occidentem lute-
ram. et sequantur viu-
ificantem spām.

Hieremias

C. III.

Ascendit leo **z.** Piero. Si quis factus est aut auctor puerorum dogmata de eo potest dici. Ascendit leo de cubili suo et predo gentium se le.

Epredo De quo dicitur. Omnimodum inimicorum suorum dominabitur

Qui gloriantur dicentes

Circumferunt terram et per am-

bulauit eam. Quis est

enim quem diabolus ve-

nena non tangunt nisi

ille qui ait. Vicit pri-

ceps mundi huius; et in

me non habet quicquam.

De loco suo. De

abyssu in qua est reli-

gandus in qua ne mit-

tatur exoriat.

Super hoc ac-

Sine penitentia scilicet

mam bestiam vitare non

possamus. Et nisi ad

deum non solum mente sed

et corpore convertamur.

Dum enim vastatur ec-

clesia: ira dei est aperta.

Principum. Qui

legem docere debuerunt.

et subiectos a leone de-

fendere.

Sacerdotes.

Qui putabantur esse

sapietes. Stultam enim

fecit deus sapientiam hu-

ius mundi: quod illam

non cognoverunt deus.

Prophetes co-

sternabuntur. Aqui-

la-amates erunt. Quis

enim non insaniat: non p-

rat cor: cum principes et

reges et sacerdotes quod

dam suos sub leone co-

spererit?

Et diri heu. Q-

supra dixit. In ipso il-

lo vocabunt ierusalē so-

liam dñi. z. Nunc di-

cit penitus cor regis z.

Turbat prophetus in-

separat deum mentitum

nec intelligit illud lon-

ge post-hoc in proxio-

faturum.

Ventus vrens

z. Quid scilicet peruenient

gladius usq; ad animam

et fuerit area consumma-

ta: tunc ventus vrena

veniet de deserto quod no-

na purget et ventileat

paleis hic illucque dispe-

siffrumentum in horrea

recondatur. Sed spi-

ritus plenus nequaz

pplo. sed mibi reiet ut

men tristici dissipetur.

Spūs plenus

Quidam hic locū sic

exponunt: et postquā

purgata fuerit area: re-

liqui salue fient. Unde scriptū est. Spūs plenitudinis veniet michi. vñ euā

gelata. De plenitudine eius omnes accepimus.

Et nunc ego z.

Apologetus sicut ait virgilius. Quos ego sed mo-

tos p̄stat p̄ponere fluer. Dicitur prospic retinet se: et tristis iñrit tristia.

Ecce quasi nu-

z crucis. z in specula et sublimitate ecclesie municas. Leuante signum in Izyon z qui cumeo. z ad christi auxiliū currite. Confortamini et nolite stare. quia z verū nabugodonosor: scilicet ideo in modo isto a me permittitur: ut fortudo nostra cōprobetur malum ego adduco ab aquilone et

contritionem magnam. Ascendit

habugodonosor: verus qui tanq; leo cir. q. q. d.

z de iniquitate vel de inferno ubi retrudetur.

leo de cubili suo. et predo gentium

se leuabit. Egressus est de loco suo

z lez ecclie. et egressus de ecclie

pugnat contra ipsam. unde a nobis ex: sed non erat ex no-

ut ponat terram tuā in solitudinez

ecclie. scilicet si olearant hereticoz conciliabula.

Liuitates tuę vastabūtur: remane-

tes absq; habitatores. Super hoc

accigite vos cilicijs: plāgite et vula-

te: quia non est auersa ira furoris

z let. a nobis. z predone ecclie vastante

et ira dei contra nos permanente.

dñi a vobis. Et erit in die illa dicit

z multe erit omne cōstitū. z quod debet ēē

in manu dei.

dominus. p̄ibit cor regis et cor

principum: et obstupescet sacerdo-

tes et prophetæ p̄sternabūt. Et dixi.

Heu. heu. heu. dñe deus. Ergo ne

decepisti poplū istū. et ierlm dicens.

Pax erit vobis. Et ecce peruenit

z qui fecerit et purget vicia aliter enī pac et promis-

so non sequatur. z qui nibil ritale in anima

reservatur. z si venerit gladius usq; ad animam

et area fuerit consummata.

gladius usq; ad animam. z In te-

pore illo dicetur populo huic et ie-

habugodonosor vel diabolus.

z non qui purget et ventileat

iherusalem ventus vrens in vijs que-

z vbi non est hospitium dei.

sunt i desertu: vij filii populi mei

non ad ventilandum et ad purgan-

dum. Spūs plenus ex his veniet

z non populo. z si sciens se iuste sustinere q̄s

fuerit.

Et nunc ego: sed loquar in

z quasi digito ostendat.

dicia mea cum eis. Ecce quasi nu-

bit exercitus: cuius currunt rotarumq; strepitus tempestati sc̄issime p̄pat et equorum velocitas aquilis.

Exercitus diaboli currunt sc̄ilicet et equites pharaonis: quod intelligens vir ecclesiasticus dicit

De ro. q. va. s. credet

illi sententia. Cū cōuer-

sus ingemneris. sal. e.

CUe nobis. Q:

ppheta quasi digito dōstrauit: pplo in gemi-

scit. Et nō futura h̄z iā

facta sentit dicens ve-

nobis z.

Claua a m. Re-

spondit ppheta. Im-